



W imieniu Zarządu FAMUR S.A. przedstawiam Państwu skonsolidowany raport roczny Grupy Kapitałowej FAMUR oraz jednostkowy raport roczny FAMUR S.A. za rok obrotowy 2014, w którym spółki naszej Grupy – pomimo osłabienia koniunktury na rynku maszyn i urządzeń górniczych – wypracowały łącznie ponad 708,8 mln zł przychodów ze sprzedaży oraz osiągnęły ponad 100 mln zł zysku netto.

W minionym roku obserwowaliśmy obniżenie nakładów inwestycyjnych polskich spółek węglowych na modernizację i zakup nowego sprzętu do drążenia chodników oraz urabiania ścian. Sytuacja ta postawiła spółki Grupy FAMUR przed ważnym zadaniem zintensyfikowania działań marketingowych ukierunkowanych na poszerzenie obsługiwanych obszarów rynkowych – zarówno w ujęciu geograficznym jak i branżowo-produktowym – aby zminimalizować skutki spadku popytu na krajowym rynku węgla kamiennego. Dążymy do zwiększenia w portfelu produkcyjnym udziału produktów wysokomarżowych oraz konsekwentnego obniżania kosztów działalności, przy jednoczesnym zwiększaniu elastyczności i dostosowywania jej zakresu do aktualnych potrzeb klientów. U uruchomiliśmy w 2014 r. Program Integracji Operacyjnej, dzięki realizacji którego optymalizujemy strukturę organizacyjną Grupy, dążymy do ograniczenia kosztów jej funkcjonowania i w efekcie tych działań planujemy zaoszczędzić ponad 20 mln zł rocznie. Stale monitorujemy rynek i chcemy być przygotowani na zmiany jakie mogą na nim wystąpić. Stąd decyzja Zarządu i TDJ – głównego akcjonariusza FAMUR – o wejściu w nowe segmenty działalności w obszarze przeładunku, dźwignic, suwnic oraz górnictwa odkrywkowego stanowiących element realizacji programu proeksportowego „Go Global”. W minionym roku uczestniczyliśmy w licznych rządowych misjach gospodarczych, nawiązaliśmy nowe relacje biznesowe na wielu rynkach zagranicznych oraz systematycznie budowaliśmy rozpoznawalność naszej marki w świecie. Intensyfikacja działań mogących zwiększyć udział eksportu w sprzedaży produktów Grupy FAMUR jest jednym z jej najważniejszych celów na najbliższe lata. Efekty tych działań widoczne były już w 2014 roku. FAMUR podpisał kontrakty na dostawę wysokiej jakości produktów dla klientów w Rosji, Kazachstanie czy Indonezji.

Konsekwentnie realizujemy strategię budowy silnej grupy kapitałowo-przemysłowej, potrafiącej dostarczyć klientom zarówno kompleksowe rozwiązania technologiczne, jak również wsparcie w zakresie finansowej obsługi projektów inwestycyjnych. W ostatnim kwartale 2014 r. sfinalizowaliśmy przejęcie spółki FAMAk, z którą wspólnie realizujemy układy nawęglania i odżużłania w systemie „pod klucz” dla nowych bloków energetycznych w elektrowniach w Opolu i Kozienicach. Długoletnie doświadczenie wykonawcze FAMAku, poparte bogatym wachlarzem referencji i własnym biurem projektowym, pozwolą przy wsparciu spółki FAMUR na dynamiczny rozwój tego największego w Polsce i uznanego na wielu rynkach producenta wysokiej jakości urządzeń transportowo-dźwigowych i przeładunkowych.

Klientom zaoferowaliśmy w ubiegłym roku nowe produkty, a nasz dział badawczo-rozwojowy z powodzeniem testował nowatorskie rozwiązania. Były nimi chociażby ciężkie przekładnie przemysłowe przeznaczone do napędzania przenośników taśmowych w kopalniach węgla brunatnego, ze szczególnym uwzględnieniem wymagań Grupy PGE czy kombajn chodnikowy FR 160 charakteryzujący się zwiększoną mocą organu urabiającego, stabilnością podczas urabiania oraz możliwością instalacji urządzenia wierząco-kotwiącego czy funkcji zdalnego sterowania radiowego.

W obliczu niezmiernie trudnej sytuacji, w jakiej znalazło się polskie górnictwo węgla kamiennego, będziemy wzmacniać dywersyfikację źródeł naszych przychodów, dbać o stabilność finansową Grupy oraz jej pozycję konkurencyjną, konsekwentnie poprawiając efektywność oraz elastyczność organizacji. Ostrożnie podchodzimy do naszego zadłużenia, skupiając się na generowaniu przepływów pieniężnych. Pomimo wypłaty dywidendy rzędu 404,46 mln zł, nasz dług netto na koniec 2014 r. wyniósł jedyne 18 mln zł, a łączna wartość zysków wypłaconych akcjonariuszom w ciągu ostatnich 3 lat przekroczyła sumę 700 mln zł, co dało 1,4 zł na akcję. Decyzja Zarządu FAMUR S.A. o rekomendowaniu Zwyczajnemu Walnemu Zgromadzeniu przeznaczenia wypracowanego w 2014 r. zysku netto w całości na kapitał zapasowy, poprzedzona była wnikliwą analizą perspektyw rynkowych Grupy, sytuacji gospodarczej oraz potencjalnych „okazji” akwizycyjnych.

Grupa FAMUR dzierżawi obecnie niespełna 200 kombajnów ścianowych i chodnikowych, a około 50% naszych przychodów w 2014 r. dotyczyło wynajmu, dzierżawy lub sprzedaży części. Odnotowane istotnie niższe przychody ze sprzedaży w 2014 r. spowodowane były ograniczaniem bądź wstrzymywaniem decyzji zakupowych polskich i zagranicznych producentów węgla. Pomimo iż zwiększenie efektywności wydobycia węgla niezaprzeczalnie wiąże się z inwestycjami w wyższej jakości sprzęt, tendencja ograniczania wydatków na nowe maszyny i urządzenia przez spółki węglowe może utrzymać się w 2015 r. W przypadku, gdy obecnie prowadzone w polskich kopalniach procesy restrukturyzacyjne nie osiągną zamierzonych efektów, można spodziewać się dalszego negatywnego wpływu standingu spółek węglowych na całą branżę zaplecza górniczego. Zarząd FAMUR S.A. pragnie podkreślić, iż wierzy, że w polskim górnictwie zostaną wdrożone skuteczne programy restrukturyzacyjne, których realizacja ustabilizuje sytuację finansową branży. W celu zapewnienia trwałej rentowności polskich kopalń potrzebne są liczne inwestycje w modernizację ich parków maszynowych – przede wszystkim mechanizacja i zwiększenie efektywności wydobycia są gwarantami poprawy wyników i uzdrowienia polskich spółek węglowych.

Pragnę przekazać podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do rozwoju Grupy FAMUR, przeprowadzenia inwestycji i skutecznej restrukturyzacji w spółce FAMAK oraz budowy dobrych relacji i finalizacji kontraktów na rynkach zagranicznych. W szczególności naszym Pracownikom, Członkom Rady Nadzorczej, a także wieloletniemu Prezesowi FAMUR S.A. – Panu Waldemarowi Łaskiemu, który jest obecnie odpowiedzialny za rozwój spółki FAMUR FAMAK S.A. Akcjonariuszom dziękuję za zaufanie, jakim obdarzyliście Państwo Grupę FAMUR. Pragnę zapewnić, iż dołożymy najwyższych starań, aby rezultaty naszej Grupy Kapitałowej były dla Was satysfakcjonujące i potwierdzały słuszność decyzji o inwestycji.

Z wyrazami szacunku,

Prezes Zarządu FAMUR S.A.

